2024年４月 30日

各 位
会 社 名 三菱倉庫株式会社
代 表 者 名 代表取締役 社長 斉藤 秀親
 （コード：９３０１、東証プライム）
問 合 せ 先 経 理 部 長 西田 太郎
 （TEL ０３－３２７８－６６１１）

  個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2024 年３月期(自 2023 年４月 1 日至 2024 年３月 31 日)の通期個別業績につき

まして、前期実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期通期個別業績と前期実績値との差異

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

2023 年３月期実績（Ａ）
百万円

200,601
百万円

14,832
百万円

21,853
百万円

22,108
円 銭

277.60

2024 年３月期実績（Ｂ） 162,100 12,263 19,078 24,814 320.86

増減額（Ｂ－Ａ） △38,500 △2,568 △2,775 2,706 －

増減率（％） △19.2 △17.3 △12.7 12.2 －

２．差異の理由

営業収益は、物流事業で海上運賃単価の下落や貨物取扱量の減少に伴い国際運送取扱事

業を中心に収入が減少したため、不動産事業で不動産賃貸事業の収入が増加したものの、全

体として 19.2％減少しました。また営業費用は、物流及び不動産の両事業で減少したため、

全体として 19.3％減少しました。

この結果、営業利益は 17.3％、経常利益は 12.7％それぞれ減少しましたが、当期純利益

は、特別利益で、固定資産処分益が減少したものの、政策保有株式の縮減に伴う投資有価証

券売却益が増加したため、12.2％増加しました。

以 上